Jednorozec, dnia 30.05.2019
SPZ.271.9.2019
ODPOWIEDZ
na zapytania Wykonawcy do SIWZ i zmiana do SIWZ

Zamawliajacy, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.1986 z pézn.zm.) w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Przebudowa drég gminnych — ulic Jasnej, Lesnej i Klubowej w miejscowosci

Jednorozec” numer postgpowania SPZ.271.9.2019 informuje, ze wplynely nastepujace pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

»1. Dotyczy par 9 wzoru umowy:

- pkt 1 ust. 1. za zwloke w realizacji przedmiotu umowy w wys. 1,0% wynagrodzenia umownego brutto za
kazdy dzienr zwloki.

Naliczenie kar umownych w podanej wysokosci jak réwniez nie wprowadzenie limitu kar umownych
wynagrodzenia Wykonawcy brutto, w ocenie Wykonawcy jest sankcjg zbyt dotkliwg i nie adekwatng do
sytuacji. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna co do istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygérowanych kar umownych dla
wykonawcow stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji
prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspolzycia spolecznego i skutkowaé winno
bezwzgledna niewazno$cia czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwiazku z art. 58 § 1
k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada
2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako razaco
wygorowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad Najwyzszy wskazal, iz ,kara umowna nie moze byc
instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢ majatkowsa w istotny
sposOb przekraczajaca wysokos§¢ poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umowne;j
jest natomiast ochrona réwnowagi interesow stron i zapobiezenie nadmiernemu obciazeniu dtuznika oraz

niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela".

Majac powyzsze na wzgledzie wnosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej do ponizszego poziomu:
- pkt 1 ust. 1. za zwloke w realizacji przedmiotu umowy w wys. 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za
kazdy dziets zwloki.
oraz ustanowienie limitu kar umownych okreslonych w par 9 Umowy na poziomie 10% wynagrodzenia
umownego brutto”.
Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslajac kary umowne w takiej, a nie innej wysokos$ci nie ma na celu ,,wzbogacac si¢” jak to
sugeruje Wykonawca. Celem Zamawiajacego jest ochrona przed ewentualna utratq dofinansowania z
Funduszu Drég Samorzadowych przyznanej Gminie Jednorozec na rok 2019. Zamawiajacy zauwaza, ze
jezeli Wykonawca ma uzasadnione obawy, ze nie dotrzyma ze swojej strony okreslonego w SIWZ terminu
realizacji inwestycji nie ma obowigzku sktadania oferty. Zamawiajacy chcac pogodzi¢ interesy zaréwno
Wykonawcy jak i Zamawiajacego wprowadza nastepujace zmiany w projekcie umowy
stanowigcym zatacznik do SIWZ:
§ 9 ust.1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:
»l. Wykonaweca jest zobowigzany do zaptaty na rzecz Zamawiajacego kary umowne;j:

1) za zwloke w realizacji przedmiotu umowy w wys. 0,5 % wynagrodzenia umownego

brutto za kazdy dzien zwloki.”



W § 9 dodaje si¢ ust.7:

»7. Limit dla kary umownej okreslonej w ust.1 pkt 1 wynosi do 50% wynagrodzenia umownego
brutto, ale nie wigecej niz kwota dotacji z Funduszu Drég Samorzadowych”.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacj¢ co ma wchodzi¢ w zakres montazu opraw oswietlenia ulicznego. Czy nalezy
zamontowac oprawy z demontazu czy nowe? Jesli z demontazu to ilo§¢ opraw w przedmiarze do demontazu
jest mniejsza od ilosci opraw.

Prosimy o zamieszczenie projektu branzy elektrycznej dotyczacego os$wietlenia ulicznego . W zalaczonej
dokumentaciji brak jest jakichkolwiek informacji odno$nie parametréw opraw o§wietleniowych typu ,,LED”
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada projektu branzy elektrycznej, gdyz nie jest on wymagany do zakresu robdt
przewidzianego do wykonania. W zakres rob6t wchodzi demontaz 38 szt. starych opraw o§wietleniowych
i montaz 44 szt. nowych opraw oswietleniowych typu LED o mocy 40W.

Aktualnie oprawy o$wietleniowe nie s3 zamocowane na wszystkich slupach.

Pytanie nr 3

Prosimy o zamieszczenie projektu stalej organizacii ruchu ze szczegétami radaru z wyswietlaczem predkosci
i tablica o zmiennej tre$ci montowanym na wysiegniku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada projektu stalej organizacji ruchu w wersji elektronicznej mozliwej do

zamieszczenia na www.bip.jednorozec.pl . Projekt dostgpny do wgladu w siedzibie Zamawiajacego. W

zalaczeniu pogladowy wzor radaru.

Data i godzina skladania ofert nie ulega zmianie.

Wéjt Gminy Jednorozec
() Krzysztof Andrzej Iwulski


http://www.bip.jednorozec.pl/

